

Snarveien barnehage
Snarveien 2
1710 Sarpsborg

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Sarpsborg 01.02.08

Merknader til høringsnotat om endringer av barnehagelov.

Snarveien barnehage har følgende merknader til utkast om endringer barnehagelov:

Retten til barnehageplass:

Vi har ingen merknader vedrørende rett til barnehageplass.

Rammefinansiering:

Snarveien barnehage AS mener at rammefinansiering av barnehager ikke er heldig. Barnehagers mangfold vil rammes fordi driftsgrunnlaget vil være svært lite forutsigbart. Det er pr i dag deler av driftstilskudd som tildeles gjennom skjønn, kompliserte regneark og ettervurderinger. (Likebehandlingstilskudd) Hvis alt økonomisk tilskudd fra år til år skal vurderes på samme måte, og øremerking dermed bortfalle, vil dette medføre uoversiktighet for barnehagers drift.

Effektivisering av tjenesteproduksjonen uten at dette går på bekostning av kvalitet eller volum krever en avklaring av hva begrepet "kvalitet" skal innebære, samtidig som en presisering av nivå - og plassering av sikkerhetsansvar i større grad blir påpekt i barnehagelov.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager:

Som før sagt er Snarveien barnehage AS motstander av fjerning av øremerkede tilskudd. Hvis rammetilskudd likevel skulle bli innført må begrenset kommunalt skjønn bli valgt som myndighetsprinsipp. Kommuner vil i situasjon med rammefinansiering sitte med mange forskjellige, og til dels motstridende roller.

- * Gjennom budsjettforhandlinger internt i kommunen kan barnehager generelt tape midler fordi andre sektorer har et større behov.
- * Kommuner er eiere av barnehager
- * Kommuner tildeler økonomiske driftstilskudd
- * Kommuner er tilsynsmyndighet.

At lokale forskrifter - alternativ 1 innebærer bortfall av 85 % regelen er ikke heldig og et tilbakeskritt i forhold til likebehandling av barnehager.

Å anta at kommuner vil sikre driftsvilkår til ikke-kommunale barnehager på bakgrunn av lovfestet rett til barnehageplass har flere mulige konsekvenser. Det vil være nærliggende å tro at ikke-kommunale barnehager blir nektet driftsmidler og dermed bli en salderingspost ved overkapasitet på barnehageplasser. Selvfølgelig vil de fleste kommuner ikke praktisere dette,

men uten regulering vil det skapes tvil og splid mellom kommunale og ikke – kommunale barnehager.

Det burde være fullt mulig å likestille kommunale og ikke – kommunale barnehager økonomisk.

Snarveien barnehage ønsker derfor en statlig regulering av finansieringsplikten.

Opptak

Snarveien barnehage AS ser ingen grunn til at man skal ha mer enn ett opptak i året. Det blir ikke mer plass i en barnehage ved flere formelle opptak. Et løpende opptak vil uansett alltid være tilstede.

At man grunnet juridiske spissfindigheter opp mot lovfestet rett til barnehageplass er nødt til å ha flere opptak i året er Snarveien Barnehage AS i mot.

Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

Snarveien barnehage AS har ingen merknader til dette punktet.

Med vennlig hilsen

Lars Bjørge Pedersen, daglig leder Snarveien barnehage